PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nQ 694/2019 - GP.

Porto Ferreira, 1Q de outubro de 2019.

Exmo Sr.
JOSÉGUSTAVO BRAGA COLUCI
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nQ 344/2019

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre Vereador Gideon dos Santos, seguem anexas informações do Sr.

Régis Radael Berretta, Secretário de Cultura.

Sendo o que me cumpria para o momento, renovo protestos

de estima e consideração.

Atenciosamente,

QJ-
SALDANHA LEIVASCOUGO
Vice-Prefeito em Exercício

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praça Cornélio Procõpio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-015

Fone: (19) 3589-5201 /3589-5202/3589-5203
www.portoferreira.sp.qov.brlgabinete@portoferreira.sp.gov.br

·.
,. ...

PREFEITURA DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE CULTURA

PORTO FERREIRA

Porto Ferreira, 12 de setembro de 2019.

À
Marcos André Pereira da Silva
Assessor Para Assuntos Legislativos

Resposta ao Requerimento n° 344/2019 de autoria do Vereador Gideon dos
Santos, referente a informações sobre a reforma do anHgo prédio da Secretaria
Municipal de Cultura.

Analisando as informações contidas no requerimento n° 344/2019

requeridas pelo vereador Gideon dos Santos, seguem as informações sobre o

referido assunto:

1. O projeto para a reforma do referido equipamento está sendo feito pelo

SIOMA,e deve ficar pronto em breve. Saliento que o projeto em questão

está sendo construído com os cuidados necessários,juntamente com o

COMDPHAC, para a preservação dos aspectos históricosdo prédio. Após

o término do projeto será publicado edital de licitação, e depois da

publicação da empresa vencedora a reforma terá seu início. As obras

não começaram pois os recursosnecessáriosforam liberados apenas nos
últimos dias;

2. Estasecretaria e os responsáveispela coordenação da Banda Municipal

de Porto Ferreira,estão a procura de uma nova sede para a execução

das aulas e ensaios. Informo que a banda estará alocada em outra
espaço adequadO até o início das obras.

Estamos à disposiçõos:i!3::iJJ:
R' IS RADAEL BERRETTA

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Rua Dona Balbina, n° 769, 2° andar - Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-172

Fone: (19) 3585-5700
www portoferreiro sp goy br I culturo@{portoferreiro sp goy br